
SERVISNÍ SMLOUVA 

č. : 1541 S/34 4/2015 

uzavřená mezi: 

FOMA MEDICAL spol. s r.o. 
sídlem Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, 
v odd. C, vložce č . 33057 
IČ : 02464454, DIČ : CZ02464454, 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s ., pobočka Hradec Králové, č . účtu : 

70022002/2700 
zastoupená: Ing. Jindřichem Puhlovským, jednatelem 

na straně jedné (dále jen "FOMA" nebo "poskytovatel") 

a 

Klatovská nemocnice, a. s. 

se sídlem: Plzeňská 929, 339 01 , Klatovy 2 
IČ : 26360527, DIČ : CZ26360527 
zastoupená: Ing. Františkem Lešundákem, předsedou představenstva 

na straně druhé (dále jen "zákazník") 

I. Předmět smlouvy a stanoviště zařízení a systémů 

Předmětem smlouvy je pozáruční servis zařízení a systémů , uvedených v Příloze A, na uvedených stanovištích. 
Příloha A je nedílnou součástí této smlouvy. 

Místo plnění - stanoviště : 

Klatovská nemocnice, a. s., Radiodiagnostické oddělení , Plzeňská 929, 339 01 , Klatovy 2 

ll. Výkony FOMA 
FOMA vykonává servis zařízen í uvedených v Příloze A v rozsahu vyplývajícím z této Přílohy. 

Smlouva zahrnuje výkony FOMA v rámci normální pracovní doby FOMA, tj . v pracovních dnech od 8,00 do 16,00 
hodin 

Servisní služby poskytované v rámci této smlouvy může FOMA provádět , jen pokud má k zařízení přístup . K prováděn í 
preventivních údržeb umožní zákazník plánovanou odstávku systému v normální pracovní době , tj . v pracovních 
dnech od 8,00 do 16,00 hodin . Výjimku tvoří 31 .12. každého roku . 

Servisní výkon může být proveden vzdáleným servisem. K umožnění takového servisního výkonu zákazník zajistí 
přístup k systému vzdálené podpory FOMA (popř. AGFA). 

SLA_S34_ Kiatovy_ 15_05_06 Strana 1 (celkem 4) 



Závady a poruchy ohlašují osoby k tomu oprávněné . 

Hlášení poruchy probíhá telefonicky na: 

servisní linku FOMA 495 733 166 nebo e-mailem na adresu servis@foma.cz 

Kontaktní osoba FOMA: 

Ing. Radomír Pospíšil , tel. 603 222 396, radomir.pospisil@foma.cz. 

Servis zařízení a systémů je zajišťován ze sídla FOMA: 

Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové. 

Seznam pracovníků zajišťujících servis zařízení a systému je uveden v Příloze B. 

Smluvní výkony zahrnují: 

1. Paušální činnosti 

Rozsah zajištěni pravidelného pozáručního servisu: 

• Preventivní péče o přístroje v rozsahu nezbytném pro udržení standardních parametrů ; 

• Pravidelné kontroly kvality zobrazení , kalibrace a nastavení; 

• Provádění roční elektrické revize přístrojů ; 

1541 S/34 4/2015 

• Provádění pravidelných předepsaných periodických bezpečnostně-technických kontrol dle ustanovení §27 zákona 
č.268/2014Sb . , v platném znění (dále jen .,zákon o ZP") dle pokynů výrobce přístroje ; 

• Vypracování systému zkoušek provozní stability dle požadavků SUJB; 

• Provádění zkoušek dlouhodobé stability dle Zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění a Vyhlášky č. 307/2002 Sb., 
v platném znění ; 

• Zajištění dodávky náhradních dílů po dobu 5 let na celý předmět smlouvy; 

• Vypracování protokolů o všech provedených kontrolách a revizích v ceně prováděných periodických kontrol a 
revizí ; 

• Pro přístroj .,PACS systém" je zajištěna : 

o Konzultace a aplikační nastavení na IMPAX systému v rozsahu 6 hodin ročně, 

o Generování a aplikace nových SSL certifikátů pro IMPAX systém. 

o Garance reakční doby vzdáleným přístupem do 2 hod (Po-Pá 8:00- 16:00 hod) 

Paušální platba pokrývá závazek FOMA, že zajistí výše uvedené činnosti a dále opravy zjištěných závad a zajistí 
dopravu servisních techniků a potřebného servisního vybavení na místo provádění prací . Doprava servisních techniků 
a potřebného servisního vybavení na místo provádění prací pro činnosti uvedené výše je zahrnuta v ceně za paušální 
služby. 

2. Jednorázové činnosti 

Jedná se o jednotlivé opravy zjištěných závad - platby dle skutečně provedených činností , jejichž potřeba vznikne 
v období pozáručního servisu na stanovených přístrojích . 

Provádění jednorázových činností bude vždy probíhat na základě objednávky zákazníka (např. nahlášení poruchy) . 
Navržený způsob provedení opravy dle jednorázových činností musí být vždy schválen ze strany zákazníka. 

Jednotlivé opravy zjištěných závad (práce a doprava) a ceny náhradních dílů budou účtovány dle skutečností , které 
nastanou. Doprava a práce servisních techniků dle jednorázových činností uvedených v tomto článku není zahrnuta 
v ceně za paušální služby a bude účtována na základě jednotkových cen dopravy a práce stanovených FOMA 
v Příloze A. 

3. Záruka nástupu na opravu 
FOMA garantuje nástup technika k zprovoznění zařízení do max. 48 hodin (v rámci pracovních dnů) od ohlášení 
poruchy, nebo od schválení nákupu náhradního dílu zákazníkem. 

4. Sankce 
Sjednaná sankce za překročení maximální doby zprovoznění zařízení od ohlášení poruchy nebo od schválení nákupu 
náhradního dílu zákazníkem bude činit částku ve výši 1 000,- Kč za každých 24 hodin prodlení s odstraněním závady. 

111. Nadstandardní výkony 
Ve smlouvě nejsou obsaženy a zákazníkovi budou samostatně vyfakturovány: 

SLA_S34_Kiatovy_15_05_06 Strana 2 (celkem 4) 



1541 S/34 4/2015 

1. Práce provedené na přání zákazníka mimo normální pracovní dobu uvedenou v bodu ll. 
2. Práce, které zákazník nebo třetí osoba způsobí neodbornou manipulací s přístrojem, nedodržením návodu k obsluze, 

nedodržením povinné údržby obsluhujícího personálu a nebo provozem zařízení mimo rozsah stanovených 
klimatických podmínek. 

3. Údržba, která patří k povinnostem obsluhujícího personálu, prováděná pracovníky FOMA (např. periodické čistění 
apod .). 

4. Práce, které vyplynou z používání provozních materiálů , nepocházejících od FOMA (popř. AGFA} , případně takových 
provozních materiálů, které nebyly firmou FOMA výslovně shledány vhodnými. 

5. Práce, vyvolané chybou produktů (zařízení a software), které nejsou předmětem této smlouvy. 
6. Odstraňování škod, které vznikly působením vnějších vlivů (např. násilí, požár, voda) . 
7. Servis nebo opravy zařízení nebo software, které je zničeno nebo označeno za vadné v důsledku napadení 

počítačovým virem, škodlivým softwarem nebo jinou formou takového útoku. 
8. Veškeré další dodávky, jako např. upgrade systému, zařízení , hardware nebo software a práce spojené s rozšiřováním 

systému nebo služby, jako napr. školení uživatelů, integrační práce nebo modifikace a konfigurace systému, pokud 
není explicitně uvedeno jinak v této smlouvě nebo v Příloze A, nejsou zahrnuty do podmínek této smlouvy a mohou být 
prováděny pouze na samostatnou objednávku zákazníka. 

Provedení nadstandardních výkonů zákazník odsouhlasí na Servisním výkazu . 

IV. Platební podmínky 

Zákazník se zavazuje, že za pozáruční servis zaplatí měsíčně částky podle sazby za paušální činnosti uvedené 
v Príloze A a podle případných jednorázových činností dle skutečně provedených prací, a to v české měně (Kč) na 
základě pfislušného daňového dokladu (faktury) vystaveného FOMA. 
Faktury FOMA vystavené na základě této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dní od data doručení zákazníkovi. 

V. Rozsah odpovědnosti 

FOMA odpovídá za řádné technické provedeni servisních prací a za bezvadné vlastnosti materiálu, dodaného podle 
této smlouvy dle obecně závazných právních předpisů . 

Vl. Ochrana údajů a dat 

FOMA přebírá a na své zaměstnance přenáší povinnost mlčenlivosti o údajích a datech o zákazníkovi či třetích 
osobách , se kterými se zaměstnanci FOMA seznámili v rámcí servisní činnosti podle této smlouvy. 

Vll. Doba platnosti smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu 5 let od 1. dne 
měsíce následujícího po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

Klatovská nemocnice, a.s. je oprávněna tuto smlouvu vypovědět : 

1. bez udání důvodu k 31 .5. daného kalendářního roku, přičemž výpověď musí být doručená k 28 .2. téhož kalendářního 
roku. 

2. za opakované nedodržení smluvních podmínek uvedených v této smlouvě . 

FOMA má právo od této smlouvy s okamžitou platností odstoupit, pokud zákazník: 
3. je v prodlení více než 30 dnů s placením faktur, vystavených na základě této smlouvy 
4. nachází se z důvodů nesplněných závazků v insolvenčním řízení nebo je na jeho majetek zahájeno soudní konkurzní 

řízení nebo se zákazník pokouší o mimosoudní vyrovnávací řízení 
5. nechá provádět opravy a údržbu předmětných zařízení třetí osobou, která nemá pro tato zařízení od firmy FOMA 

příslušná oprávnění 

6. provozuje systémy v provozních a klimatických podmínkách , které se odchylují od podmínek stanovených firmou 
FOMA 

7. převede práva a povinnosti z této smlouvy bez souhlasu FOMA na třetí osobu. 

Vlil. Další ustanovení 

1. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh, změn a dodatků bude uveřejněna na profilu 
zadavatele v souladu s§ 147a zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel je povinen nejpozději do 60 dnů od podpisu této smlouvy předložit zákazníkovi aktuální seznam svých 
subdodavatelů, s označením těch , kterým uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky, nebo písemnou 
informací, že plnění provedl bez subdodávek. Jestliže poskytovatel toto oznámení neučiní, bude kupující vycházet z 
údajů uvedených v nabídce poskytovatele podané na veřejnou zakázku. Pokud poskytovatel nepředloží seznam 

SLA_S34_Kiatovy_15_05_06 Strana 3 (celkem 4) 



1541 S/34 4/2015 

subdodavatelů , kterým bylo uhrazeno 10 % z celkové ceny ve stanovené lhůtě , dopustí se správního deliktu podle§ 
120a odst. 1 písm. c) zákona č . 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách , v platném znění, za který může být uložena 
pokuta do výše 2 000 000,- Kč . Pokud bude mít subdodavatel formu akciové společnosti , bude přílohou seznamu 
subdodavatelů i seznam vlastníků akcií subdodavatele, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu, přičemž tento seznam musí být vyhotoven ve lhůtě nejdéle 90 dnů před dnem předložení 
seznamu subdodavatelů . 

IX. Všeobecné podmínky 

Změny a doplňky této smlouvy vyžadují pro platnost písemnou formu. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou 
rovnocenných stejnopisech , po jednom pro každou smluvní stranu. 
Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku. 
Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny vzájemnou dohodou smluvních 
stran. V případě , že se nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na 
příslušný soud v ČR . 

V Hradci Králové, dne .f.~~-.~~ 2015 

Ing. Jindřich P 

SLA_S34_Kiatovy_15_05_06 

v Klatovech , dne .. t:.f ....... 2015 

Ing. František Lešundák, předseda pře stavenstva 

Strana 4 (celkem 4) 

43 
001 
000 

Klatovská nemocnlce, a.s. 
Plzeňská 929 

339 01 Klatovy ll. 
IČ : 26360527, 01Č: CZ26360527 



Příloha A 
Smlouvy číslo: 15415/34 4/2015 

Platnost smlouvy od: 
1. dne měsíce následujícího po podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami 

Klatovská nemocnice, a. s. 

Platnost smlouvy: 
5 let od 1. dne měsíce následujícího po podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami 

Pol. Zařízení zahrnutá do servisní 
Výrobní číslo 

Servisní 
č. : smlouvy: reakce 

1. AGFA IMPAX SW systém N/A 8x5x2 

2. AGFA DX-0100 A5410000025 8x5x2 

Typ Rozsah 
Počet kontrol 

ročně 

R5 sw 2x 

R5 HW/SW 1x 

• Servisní reakce se rozumí fyzická návštěva technika FOMA, nebo smluvního partnera FOMA nebo zástupce 
servisní organizace výrobce hardware, nebo zásah prostřednictvím systému vzdáleného servisu . 

• NBD- znamená servisní reakci následující pracovní den 
• HHxDxh (např . 9x5x1) značí dostupnost HH hodin denně x D dnů v týdnu x h reakce v hodinách na ohlášenou 

závadu . 

Servisní smlouva zahrnuje: 
• Připojení na systém vzdáleného servisu (pokud je zařízení připojeno) 
• Garanci reakční doby vzdáleným přístupem do 2 hod (8 x 5, Po-Pá 8:00-16:00 hod) 
• Konzultace a aplikační nastavení na IMPAX systému v rozsahu 6 hodin ročně . 

• Generování a aplikace nových SSL certifikátů pro IMPAX systém 

Typ R5 (Údržba) zahrnuje preventivní údržbu zařízení , podle protokolů výrobce 
• cestovní náklady a čas strávený na cestě 
• čisticí materiál a prostředky 
• pracovní výkon provedený v normální pracovní době 8:00-16 hod. 
• vyhotovení protokolu o PBTK 

SLA_S34_Kiatovy_15_05_06 Strana 1 (celkem 2) 



Cena 

1. Cena všechny položky za paušální činnosti za období 5 let: 

Celkem bez DPH 

DPH 21% 

Celkem s DPH 

399 960 Kč 

83 992 Kč 

483 952 Kč 

1541 S/34 4/2015 

Platby za paušální položky budou uskutečňovány na základě faktur vystavovaných k 1. dni daného kalendářního měsíce na 
částku 

6 666 Kč + zákonná DPH se splatností 30 dnů . 

2. Cena pro jednorázové činnosti: 

Položka ceníku m.j. Cena Kč bez DPH DPH 21% Cena celkem s 21 % DPH 

Práce technika 

RTG přístroje DR Hod 

IMPAX Hod 

Dopravné 

Nad 150 km jedna cesta km 

Dan z přidané hodnoty ke dni podpisu této smlouvy či n í 21 %. 

V Hradci Králové, dne1~.!:2015 

FOMA MEDICAL spol. s r.o. 

1 290 Kč 271 Kč 

1 960 Kč 412 Kč 

11 Kč 2,30 Kč 

V Klatovech , dne .1: .. . ( .. 2015 

Klatovská nemocnice, a. s. 

Ing. František Lešundák, předseda před 

43 
001 
000 

Klatovská nemocnice, 
Plzeňská 929 

339 01 Klato ll. 
IČ: 26360527, DIČ: 6360527 

SLA_S34_Kiatovy_15_05_06 Strana 2 (celkem 2) 

1 561 Kč 

2 372 Kč 

13,30 Kč 

• 



Příloha B 
Smlouvy číslo: 15415/34 4/2015 

Seznam pracovníků zajišťujících servis 

1. AGFA IMPAX SW systém- 2 technici: 

Ing. Martin Prošek Tel : +420 603 222 876 e-mail : martin.prosek@foma.cz 

Ing. Michal Puhlovský Tel: +420 603 222 396 e-mail : michal.puhlovsky@foma.cz 

2. AGFA DX-0100- 3 technici: 

Ladislav Marek 

Oldřich Kábrt 

Ing. Marek Hendrych 

Servisní linka FOMA 

V Hradci Králové, dne!~ .. ~2015 

FOMA MEDICAL spol. s r.o . 

Ing. Jindřich Puhl 

SLA_S34_Př_B_Kiatovy_150506 

Tel : +420 605 227 095 e-mail : ladislav.marek@foma.cz 

Tel : +420 603 218 159 e-mail : oldrich . kabrt@foma.cz 

Tel : +420 603 222 343 e-mail : marek.hendrych@foma.cz 

Kontaktní údaje FOMA: 
I I 
1 Telefon i e-mail 

1 
+420 495 733 166 J servis@foma.cz 

.) Jr 
V Klatovech , dne .. .. ........... 2015 

Klatovská nemocnice, a. s. 

Ing. František Lešu . 

Strana 1 (celkem 1) 

43 
001 
000 

Klatovská nemocnlce, a.s. 
Plzeňská 929 

339 01 Klatovy ll. 
IC : 26360527 , DIC:~360527 




